
1 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Č. j.; sp. zn.     Vyřizuje:           V Ostravě dne: 
1255/580/15,51856/ENV;001089/A-10 Ing. Leo Kraina           14. 8. 2015 
 
Věc: Souhlasné závazné stanovisko k ověření souladu stanoviska Ministerstva životního 

prostředí č. j. 580/913/ENV/06/ 2008/81025/ENV/08 ze dne 21. 11. 2008 a 
k ověření změn záměru  

 
 

 
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy IX (dále jen 

„ministerstvo“), jako příslušný správní úřad podle § 21 písm. c) zákona vydává podle 
článku II bodu 1. přechodných ustanovení zákona č. 39/2015 Sb., kterým se mění zákon 
č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony (dále jen „zákon č. 39/2015 Sb.“) ve spojení s § 149 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Správní 
řád“), souhlasné závazné stanovisko k ověření souladu stanoviska k posouzení 
vlivů provedení záměru na životní prostředí vydaného dle § 10 odst. 1 zákona 
před novelou zákonem č. 39/2015 Sb. s požadavky právních předpisů, které 
zapracovávají směrnici Evropského parlamentu a Rady 2011/92/EU ze dne 
13. prosince 2011 o posuzování vlivů některých veřejných a soukromých záměrů 
na životní prostředí (dále jen „směrnice EIA“), k záměru „Obnova Bezručovy chaty 
na Lysé hoře v Beskydech“ (dále též „záměr“) a zároveň ve smyslu článku II bod 1. věta 
pátá zákona č. 39/2015 Sb. vydává podle § 9a odst. 4 a 5 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
ve spojení s § 149 správního řádu souhlasné závazné stanovisko k ověření změn 
záměru v souvislosti se zahájeným řízením o změně stavby před dokončením 
ve smyslu § 118 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů . 

Stanovisko k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí bylo 
ministerstvem vydáno oznamovateli dne 21. 11. 2008 pod č. j. 580/913/ENV/06/ 
2008/81025/ENV/08 (dále též „stanovisko“) jako souhlasné s podmínkami a bylo 
zveřejněno v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA, česká 
informační agentura životního prostředí (http://www.cenia.cz/eia) a na stránkách 
Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru OV9062. 

Oznamovatelem záměru a předkladatelem dokumentace pro změnou stavby před 
dokončením záměru ja spolek Klub českých turistů, IČ 00505609, se sídlem Revoluční 
1056/8A, Nové Město, 110 00 Praha, v zastoupení vedoucím technické sekce Klubu 
českých turistů, Oblast Moravskoslezská, Na Mýtě 1556/10, 700 30 Ostrava-Hrabůvka  
Jiřím Stejskalíkem (dále též „oznamovatel“). 

 
Klub českých turistů 
Revoluční 1056/8A, 
Nové Město, 110 00 Praha 
zastoupen ved. techn. sekce 
pro oblast Moravskoslezskou 
p. Jiřím Stejskalíkem 
adresa pro doručování: 
Palkovice 191 
739 41 Palkovice 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
odbor výkonu státní správy IX 
pracoviště: Čs. legií 5, 702 00 Ostrava 
tel.: +420 267 12 3902 
leo.kraina@mzp.cz 
www.mzp.cz 

 



2 
 

Ministerstvo ověřilo, že obsah stanoviska je v souladu s požadavky právních 
předpisů, které zapracovávají směrnici EIA a že změny záměru dle předložené 
dokumentace pro navazující řízení nemají významný negativní vliv na životní 
prostředí. 

Ministerstvo proto stanovuje, že správní úřady příslušné k vedení navazujících řízení 
jsou do  svých rozhodnutí, povinny zahrnout následující podmínky: 

 

A) Podmínky souhlasného stanoviska vyplývající z posouzení podle ustanovení 
§ 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů (vlivy na soustavu Natura 2000): 

 
Pro fázi realizace záměru: 

1. Stavební práce realizovat mimo období březen až první polovina července (tzn. 
mimo období hnízdění většiny druhů ptáků). Tuto podmínku je nezbytné promítnout 
do stavebního povolení, bude-li vydáno, a zajistit její naplnění s pomocí nástrojů 
stavebního řádu (dohled příslušného stavebního úřadu nad souladem s oznámením 
termínu zahájení stavby, zajištění formou stavebního dozoru).    

2. Při výkopových a stavebních pracích usměrnit pohyb turistů tak, aby nedocházelo 
k poškozování okolní vegetace a turisté staveniště libovolně neobcházeli a 
nevznikaly tak nové chodníky (instalace informačních tabulí, mechanických zábran, 
výsadeb apod.). 

3. Za účelem respektování navrhovaných podmínek pro fázi výstavby (dodržení období 
výstavby, usměrňování turistů během výstavby apod.) ustanovit odborný ekologický 
dozor prostřednictvím odborně způsobilé osoby na smluvním základě. 

4. V bezprostřední blízkosti Bezručovy chaty zřídit informační (interpretační) panel, 
který přitažlivou formou seznámí návštěvníky s důvody zákazu vstupu mimo 
značené stezky ve vztahu k citlivým druhům živočichů (velké šelmy, kurovití, čáp 
černý, sovy). 

5. Zajistit úpravu ploch v bezprostředním okolí Bezručovy chaty po projednání se 
Správou CHKO Beskydy a v souladu s Urbanistickou studií vrcholu Lysé hory. 

 
Pro fázi provozu záměru: 

7. Organizované společenské akce, tzn. i slavnostní otevření Bezručovy chaty, 
realizovat v mimohnízdním období (mimo období březen až první polovina 
července). 

8. Nabízet pouze krátkodobou možnost ubytování v objektu (max. 2 noci); tuto 
podmínku promítnout do provozního řádu objektu. 

9. Zařízení Bezručovy chaty nesmí sloužit k provozování hromadných dlouhodobějších 
akcí (vícedenní podniková školení, hlučné oslavy, apod.); tuto podmínku promítnout 
do provozního řádu objektu. 

10. Vyloučit dopravu návštěvníků k Bezručově chatě soukromými vozidly či vozidly 
provozovatele objektu. 

11. V Bezručově chatě zřídit a provozovat informační centrum zaměřené 
na problematiku ochrany přírody a krajiny (např. regulace návštěvnosti NPR Mazák 
a nejcennějších prostorů CHKO Beskydy na vrcholu a v okolí vrcholu Lysé hory), 
včetně lokalit soustavy Natura 2000. 

12. Provozovatel Bezručovy chaty musí speciálně upozornit ubytované hosty i další 
návštěvníky chaty (např. formou letáku) na zákaz vstupu do zvláště chráněných 
území mimo značené cesty a provozování zimních sportů mimo vyhrazené prostory 
(sjezdovka, značené turistické trasy); speciální pozornost musí věnovat aktérům 
zimních „adrenalinových“ sportů (snowboarding, skialpinismus, paragliding, rogalo a 
dalších). 

13. Omezit světelné znečištění, tzn. omezit venkovní osvětlení všech objektů určených 
pro veřejnost na nezbytně nutnou dobu z bezpečnostních důvodů, v zimě např. 
do 22 hod., v létě do 23 hod., a to pouze lampou před vchodem. Jiné venkovní 



3 
 

osvětlení je nepřípustné (tzn. osvětlení i ze zadní strany Bezručovy chaty 
orientované k NPR Mazák). Veškeré venkovní lampy vybavit kryty, které zabrání 
létajícímu hmyzu nebo letounům přímému kontaktu s výbojkou. Jako vhodný kryt 
se jeví např. plexisklo. Z pohledu spektra světla použít světlo zabarvené 
do oranžova nebo červena. Dále je třeba použít speciální skla do oken, která 
eliminují průnik světla ze zdrojů umělého osvětlení interiéru do venkovního 
prostředí, případně použít žaluzie a okenice. 

14. Odpadové nádoby každý večer vyprazdňovat do uzamykatelného prostoru; tuto 
podmínku promítnout do provozního řádu objektu. 

16. Ve spolupráci se Správou CHKO Beskydy a ostatními subjekty v území zajistit 
úpravu vrcholových partií Lysé hory dle Urbanistické studie vrcholu Lysé hory (nebo 
variantního řešení) a realizovat opatření k renaturalizaci biotopů na vrcholu Lysé 
hory. 

 
B) Ostatní podmínky souhlasného stanoviska: 
 
Pro fázi přípravy záměru: 

1. V dalších stupních projektové dokumentace prověřit: 
a) možnosti využití jiných stavebních konstrukcí, odpovídajících místním 

podmínkám při zachování posuzované exteriérové úpravy (materiálů) – 
v kladném případě o ně doplnit realizaci stavby; 

b) možnosti kapacitní či hmotové redukce objektu při zachování parametrů 
restauračního provozu - v kladném případě o ně doplnit realizaci stavby; 

c) reálnou potřebu dalšího samostatného objektu provozního zázemí mimo objekt 
Bezručovy chaty včetně prověření možnosti uplatnění redukovaného 
provozního zázemí v suterénu objektu navrhované Bezručovy chaty – 
v kladném případě o ně doplnit realizaci stavby; 

d) technické možnosti akustického odclonění tepelného čerpadla - v kladném 
případě o ně doplnit realizaci stavby. 

2. V dalším stupni projektové dokumentace detailně vyhodnotit všechny dočasné 
zábory pozemků určených k plnění funkce lesa v trase řešení vodohospodářských 
investic s přihlédnutím k charakteru zvolené technologie výstavby.  

3. V dalším stupni projektové dokumentace ještě před řešením demolice objektu 
Šantán prověřit skutečnou polohu odpadního potrubí z ČOV společnosti AK 1324 
s.r.o. a pro řešení demolice (eventuelně jiného využití prostoru pro demolici) 
zohlednit polohu a funkčnost tohoto vodního díla. 

6. Vypracovat podrobný provozní řád objektu Bezručovy chaty.  
15. V rámci konečného pojetí objektu Bezručovy chaty vyřešit místo pro informační 

centrum. 
 
Pro fázi výstavby záměru: 

19. V rámci organizace výstavby zajistit, aby nejméně 10 dní před zamýšleným 
zahájením zemních prací byla organizace, provádějící archeologický dohled, 
informována o přesném zahájení výkopových prací a současně zajistit volný přístup 
pro kontrolu výkopů. 

20. V případě archeologického nálezu oznámit tuto skutečnost příslušnému 
památkovému ústavu a zajistit záchranný archeologický výzkum. V případě zjištění 
možnosti likvidace archeologické terénní situace nebo movitých nálezů v místě 
jednotlivých výkopů a tím pádem i možného znehodnocení informací o historickém 
vývoji daného prostoru ve smyslu § 22 odst. 2 a § 23 odst. 2 a 3 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, umožnit 
dokumentaci zjištěného stavu či záchranný archeologický výzkum. 

21. Z důvodu minimalizace hlukového zatížení lokality umístit do výdechového kanálu 
vzduchotechniky tlumič hluku. 

22. Stavební práce, spojené s návozem stavebního a technologického materiálu, 
provádět v pracovní dny v rámci běžné pracovní doby. Stavba se nesmí provádět 



4 
 

v nočních hodinách (tj. 22.00 – 6.00), ve dnech pracovního klidu a v době státem 
uznaných svátků. 

23. Stavební práce organizovat tak, aby docházelo k co nejmenšímu ovlivnění okolí 
hlukem a emisemi (zajistit vypínání motorů, kontrolu technického stavu 
mechanizace a strojů, kropení staveniště, deponií apod.). 

24. Vlastní zemní práce provádět po etapách vždy v rozsahu nezbytně nutném. 
Dodavatel stavby zajistí eliminaci sekundární prašnosti pravidelným kropením 
prostoru staveniště, deponií zemin a přístupových komunikací. 

28. Zajistit vhodné umístění kapacitně a technologicky vyhovujícího lapáku tuků 
z odpadních vod z kuchyně. 

29. Zajistit dokonalý technický stav všech mechanizmů, které budou používány při 
výstavbě, provádět jejich preventivní a pravidelnou údržbu a zajistit jejich kontrolu 
zejména z hlediska možných úkapů ropných látek. Dále zajistit, aby v průběhu 
krátkodobé odstávky byly mechanizmy podloženy záchytnými vanami pro zachycení 
případných úkapů ropných látek. 

30. Zařízení staveniště vybavit chemickým WC. 
31. Zajistit jímání a likvidaci splaškové vody z mytí rukou v souladu se zákonem o 

vodách (splaškové vody z mytí rukou se nesmí vypouštět volně na terén). 
32. Zařízení staveniště vybavit dostatečným množstvím prostředků k odstranění 

ekologické havárie. 
33. Na zařízení staveniště se nesmí dlouhodobě odstavovat mechanizace a nesmí zde 

dlouhodobě parkovat osobní a nákladní automobily. 
34. Na ploše zařízení staveniště se nesmí skladovat látky škodlivé vodám ani pohonné 

hmoty s výjimkou množství pro jednodenní potřebu ať již z důvodu použití těchto 
látek pro výstavbu (penetrační nátěry apod.) či jako pohonné hmoty do ručního 
nářadí (motorové pily, apod.). 

35. Na zařízení staveniště nebo na vlastní stavbě se nesmí čerpat pohonné hmoty. 
V případě plnění nádrží ručního nářadí nebo kompresorů se musí použít trychtýře a 
záchytné vany. 

36. Zajistit preferenci ručního způsobu demolice bufetu Šantán. 
40. Nakládání se stavebním a výkopovým materiálem realizovat mimo lesní pozemky 

a okolní porosty, během výstavby vyloučit případné dočasné deponie v okolních 
lesních porostech. 

42. Ke kolaudaci stavby doložit doklad o nepropustnosti podlah v místech a prostorech 
nakládání se závadnými, zejména ropnými látkami a vybavit tato místa a prostory 
dostatkem sanačních prostředků. 

43. V rámci žádosti o kolaudaci stavby předložit specifikaci druhů a množství odpadů 
vzniklých v procesu výstavby a doložit způsob jejich odstranění. 

44. V průběhu výstavby zajistit třídění a oddělené shromažďování vznikajících odpadů. 
Využitelné odpady přednostně předávat k recyklaci a následnému využití. Odpady 
určené k recyklaci nesmí obsahovat nebezpečné složky a nesmí být znečištěny 
nebezpečnými látkami. 

45. Dodavatel stavby musí mít uzavřenu smlouvu s oprávněnou osobou provozující 
zařízení k úpravě, odstranění či využití příslušného druhu odpadu. 

46. Zajistit důslednou rekultivaci všech stavbou zasažených prostorů včetně vrácení 
původní zeminy z výkopu rýhy přednostně pro zásyp rýhy a pro úpravy kolem 
objektu vyústění odpadních vod. Z důvodu prevence ruderalizace území použít pro 
osev upravených ploch vhodné druhy rostlin, které odpovídají místním přírodním 
podmínkám (s důrazem na původnost osiv a rostlinného materiálu). 

47. Z důvodu omezení eroze zajistit v místech výkopu na trase turistického chodníku 
vyskládání těchto míst kameny. 

48. Při realizaci výkopu v úseku s vyšším spádem zajistit z důvodu prevence vodní 
eroze včasné zakrývání výkopu, včetně stabilizace výkopu kameny. Pro rekultivaci 
povrchu výkopu jako prevence erozního ohrožení použít i šetrně sejmuté drny.  

49. Výkop rýhy pro pokládku kabelů realizovat s maximálním podílem ruční práce 
a se zvýšenou mírou volby šetrnějších postupů v obtížnějších místech s vyšší 
kamenitostí povrchu. 



5 
 

50. Z důvodu předcházení možného znečištění půd zajistit ukládání látek škodlivých 
půdám a vodám v místech k tomuto účelu vyhrazených a zabezpečených. 

51. Zajistit v průběhu přípravných prací i v průběhu výstavby likvidaci invazních druhů 
rostlin (tzv. neoindigenofytů) na staveništi, v okolí staveniště a v případných 
deponiích zemin. 

52. Případné krátkodobé deponie zeminy udržovat v bezplevelném stavu. Deponie, 
které nebudou bezprostředně využity do šesti týdnů od vlastní skrývky, upravit 
osetím travinami (s důrazem na původnost osiv a rostlinného materiálu). 

53. Smlouvou zabezpečit zodpovědnost dodavatele stavby za zajištění řádné údržby 
a sjízdnosti všech jím využívaných přístupových komunikací ke staveništi po celou 
dobu probíhajících stavebních prací.  

54. Po ukončení stavebních prací uvést přístupovou komunikaci bezodkladně do 
původního stavu, stejně tak plochu zařízení staveniště.  

 
Pro fázi provozu záměru: 

55. Ke kolaudaci předložit Krajské hygienické stanici Moravskoslezského kraje se sídlem 
v Ostravě, oddělení HOK, výsledky měření hlukové zátěže během zkušebního 
provozu provedené akreditovanou laboratoří. 

56. Pro vytápění objektu Bezručovy chaty využít elektrickou energii v kombinaci 
s tepelným čerpadlem, neinstalovat žádná spalovací zařízení pro energetiku 
objektu. 

58. Provádět evidenci odpadového hospodářství původce na základě objektivního 
zatřídění produkovaných odpadů podle skutečných objemů jednotlivých druhů 
odpadů. 

59. Shromažďovat a ukládat nebezpečné odpady a ostatní látky škodlivé vodám 
ze všech uvažovaných aktivit v rámci objektu pouze ve vybraných a označených 
prostorách v souladu s příslušnými vodohospodářskými předpisy a předpisy 
odpadového hospodářství. Další využití, případně odstranění těchto odpadů 
realizovat pouze na smluvním základě se subjekty, které doloží, že jsou schopny 
nakládat se smluvně ošetřenými druhy odpadů způsobem, který je v souladu se 
zvláštními předpisy ochrany životního prostředí a doloží oprávnění k těmto 
činnostem (oprávněnými osobami). 

60. Vznikající odpady třídit a dále využitelné odpady přednostně předat k recyklaci 
a následnému využití. Odpady určené k recyklaci nesmí obsahovat nebezpečné 
složky a nesmí být znečištěny nebezpečnými látkami. 

61. V objektu Bezručovy chaty a v jejím okolí se nesmí konat hromadné sportovně 
rekreační akce, které předpokládají pohyb účastníků do plochy NPR Mazák; tuto 
podmínku zapracovat do provozního řádu objektu. 

62. Ve spolupráci se Správou CHKO Beskydy řešit usměrnění pohybu turistů 
po chodnících v okolí vrcholu Lysé hory (mechanické zábrany proti vyšlapávání 
živelných chodníků a stezek apod.). 

 
 

Odůvodnění: 

Ministerstvo obdrželo dne 27. 7. 2015 žádost oznamovatele o závazné stanovisko 
dle právních předpisů na úseku posuzování vlivů na životní prostředí k záměru, jehož 
posuzování vlivů na životní prostředí bylo ukončeno vydáním stanoviska. Po vyhodnocení 
obsahu žádosti ministerstvo dospělo k závěru, že je jedná o žádost o závazné stanovisko 
podle článku II bodu 1. přechodných ustanovení zákona č. 39/2015 Sb. a zároveň 
závazné stanovisko podle § 9a odst. 4 a 5 zákona. Při vydávání těchto závazných 
stanovisek lze v daném případě oba postupy spojit a vydat pouze jediné závazné 
stanovisko (viz článek II bod 1. věta pátá zákona č. 39/2015 Sb.), což v daném případě 
bylo uplatněno. Přitom část souhlasného závazného stanoviska podle článku II bodu 1. 
přechodných ustanovení zákona č. 39/2015 Sb. může být uplatněna ve všech následných 
navazujících řízeních ve smyslu jejich definice dle § 3 písm. g) zákona, část souhlasného 
závazného stanoviska podle § 9a odst. 4 a 5 zákona se týká pouze navazujícího řízení 



6 
 

o změně stavby před dokončením ve smyslu § 118 stavebního zákona zahájeného 
doručením oznámení MěÚ Frýdlant nad Ostravicí, odboru regionálního rozvoje a 
stavebního úřadu č.j. MUFO 22885/2015 ze dne 31.7.2015. Závazné stanovisko se dle 
§ 9a odst. 5 zákona v případě navazujícího řízení, kterým je řízení o změně stavby před 
dokončením vydává (oproti ust. § 9a odst. 4 zákona), i když se jedná o závazné 
stanovisko kladné.  

Předmětem záměru je výstavba obnovené (obnova) Bezručovy chaty na vrcholu 
Lysé hory v Moravskoslezských Beskydech, její napojení na el. vedení, rekonstrukce 
původního vodovodu z prameniště „Na Větrech“ a následné odstranění stávajícího 
provizorního bufetu „Šantán“. 

Řešený záměr je lokalizován v chráněné krajinné oblasti Beskydy na vrcholu 
nejvyšší hory Moravskoslezských Beskyd. Ubytovací kapacita chaty nesmí přesáhnout 14 
lůžek a kapacita restaurace s kuchyní nesmí přesáhnout 250 obědů za den. 

Předmět změny stavby před dokončením nemá vliv na celkovou zastavěnou plochu 
ani výšku stavby dle záměru. Realizací sociálního zařízení přímo do pokojů a vestavba 
dvou sociálních zařízení do půdního prostoru nebude mít významný negativní vliv 
na životní prostředí, neboť odpadní vody před vypuštěním budou čištěny v mechanicko-
biologické ČOV. Maximální množství odpadních vod ze sociálních zařízení je dáno 
maximální ubytovací kapacitou deklarovanou v provozním řádu objektu (chaty). 

 
Při hodnocení obsahu stanoviska z hlediska požadavků dle právních předpisů, které 

zapracovávají směrnici EIA, ministerstvo vycházelo z obsahu přílohy č. 6 zákona. 
Ministerstvo se mimo jiné při ověřování stanoviska zabývalo otázkou, zda jeho obsah 
po formální a věcné stránce odpovídá požadavkům přílohy č. 6 k zákonu, případně zda 
jsou příslušné informace obsaženy alespoň v dokumentaci vlivů záměru na životní 
prostředí a jejím doplnění (Bosák, 2008) nebo v posudku o vlivech záměru na životní 
prostředí (Macháček, 2008). 

Požadavky bodu I (Povinné údaje) přílohy č. 6 zákona 

1. Název záměru – uvedeno v části I. (Identifikační údaje) na 1. straně stanoviska. 

2. Kapacita (rozsah) záměru - uvedeno v části I. (Identifikační údaje) na 1. straně 
stanoviska. 

3. Zařazení záměru dle přílohy č. 1 k zákonu - uvedeno v části II. (Průběh posuzování) 
na 2. straně stanoviska. 

4. Umístění záměru - uvedeno v části I. (Identifikační údaje) na 1. straně stanoviska. 

5., 6. Obchodní firma (název), IČ oznamovatele - uvedeno v části I. (Identifikační údaje) 
na 2. straně stanoviska. 

7. Sídlo (bydliště) oznamovatele - uvedeno v části I. (Identifikační údaje) na 2. straně 
stanoviska. Od doby vydání stanoviska došlo ke změně sídla, což je ve vydávaných 
závazných stanoviscích akceptováno.  

8. Podmínky pro fázi přípravy záměru, realizace (výstavby) záměru, provozu záměru, 
za účelem prevence, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování a rozbor 
vlivů na životní prostředí - uvedeno v části III. (Hodnocení záměru) na 4. – 13. 
straně stanoviska. 

 

 

Požadavky bodu II (Odůvodnění) přílohy č. 6 k zákona 

1. Odůvodnění vydání souhlasného/nesouhlasného stanoviska včetně odůvodnění 
stanovení uvedených podmínek – uvedeno v části II (Průběh posuzování) na 3. 
straně stanoviska (Závěry zpracovatele posudku) a dále v části III. (Hodnocení 
záměru). 



7 
 

2. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí 
z hlediska jejich velikosti a významnosti – uvedeno v části III. (Hodnocení záměru) 
na 4. – 5. straně stanoviska.  

3. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání, 
pokud jde o znečišťování životního prostředí – uvedeno v části III. (Hodnocení 
záměru) na 5. straně stanoviska.  

4. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí - 
uvedeno v části III. (Hodnocení záměru) na 5. – 6. straně stanoviska.  

5. Celkové hodnocení procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí - uvedeno 
v části II (Průběh posuzování) na 2. – 3. straně stanoviska. 

6. Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou v závazném stanovisku zčásti nebo zcela 
zahrnuta - uvedeno v části II (Průběh posuzování) na 3. – 4. straně stanoviska. 

7. Vypořádání vyjádření k dokumentaci (+ doplnění dokumentace) - uvedeno v části 
III. (Hodnocení záměru) na 6. straně stanoviska.  

8. Vypořádání vyjádření k posudku - uvedeno v části III. (Hodnocení záměru) na 6. - 
7. straně stanoviska.  

Další požadavky přílohy č. 6 k zákonu po novele – tj. označení příslušného úřadu, číslo 
jednací, datum vydání závazného stanoviska, otisk razítka příslušného úřadu, jméno, 
příjmení a podpis pověřeného zástupce příslušného úřadu – uvedeno na 1. a 13. straně 
stanoviska.  
 

Dle výše uvedeného je zřejmé, že obsah stanoviska po formální stránce odpovídá 
požadavkům přílohy č. 6 k zákonu, a to ve všech bodech, že jednotlivé kapitoly obsahují 
informace v dostatečné kvalitě a podrobnosti tak, jak požaduje zákon, tzn., že stanovisko 
obsahuje mimo jiné jednoznačnou charakteristiku záměru, celkový závěr z provedeného 
posouzení vlivů záměru na životní prostředí, zhodnocení technického řešení záměru, 
návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých vlivů 
záměru na životní prostředí včetně povinností a podmínek pro sledování a rozbor vlivů 
na životní prostředí apod. Závěr z posouzení vlivů záměru na jednotlivé složky životního 
prostředí a veřejné zdraví je pak podrobně uveden v dokumentaci vlivů záměru (a v jejím 
doplnění) na životní prostředí a v posudku o vlivech záměru na životní prostředí. 

Dále ministerstvo uvádí, že zařazení záměru, který naplňuje dikci bodu 10.10 
(Rekreační a sportovní areály, hotelové komplexy a související zařízení v územích 
chráněných podle zvláštních právních předpisů) kategorie II přílohy č. 1 zákona 
je v souladu se zařazením záměru dle přílohy č. II směrnice EIA, a to bodu 12. písm. c) 
směrnice EIA. 
a) na člověka, faunu a flóru; 
b) půdu, vodu, ovzduší, podnebí a krajinu; 
c) hmotný majetek a kulturní dědictví; 
d) vzájemné působení mezi faktory uvedenými v písmenech a), b) a c). 

Ministerstvo konstatuje, že do procesu posuzování záměru předcházejícímu vydání 
stanoviska se zapojila veřejnost, a to zasláním vyjádření k dokumentaci a k doplnění 
dokumentace. Veřejné projednání se konalo dne 24. 9. 2008. Po tomto veřejném 
projednání byly relevantní připomínky zpracovatelem posudku zapracovány 
do navržených podmínek stanoviska a následně byly tyto podmínky ministerstvem 
akceptovány. S ohledem na výše uvedené skutečnosti dospělo ministerstvo k závěru, že 
stanovisko č.j. 580/913/ENV/06/ 2008/81025/ENV/08 ze dne 21. 11. 2008 je v souladu 
s požadavky zákona, a tedy s požadavky právních předpisů, které zapracovávají směrnici 
EIA. 

Podmínky uvedené v tomto závazném stanovisku jsou stanoveny na základě 
procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí a byly převzaty ze stanoviska 
s dílčími změnami: 



8 
 

– podmínka písm. A) č. 6. a podmínky písm. B) č. 5., 7., 8., 9., 10., 11. 12., 13., 
14., 16., 17., 18., 25., 26., 27., 37., 38., 39. a 41. nebyly převzaty, neboť došlo v rámci 
přípravy záměru k jinému řešení napojení na zdroj pitné vody (upřednostnění jiného, 
cizího zdroje) a k jinému řešení vypouštění odpadních vod (napojení na cizí, již existující 
ČOV). Provedená změna řešení vodního hospodářství již byla předpokládána v rámci 
podmínky písm. B) č. 4. stanoviska a je v souladu s vyjádřením k projektové 
dokumentaci záměru Ministerstva životního prostředí, odboru posuzování vlivu na životní 
prostředí a integrované prevence, č.j. 70478/ENV/11 ze dne 4. 10. 2011, 

- podmínka písm. B) č. 57 nebyla převzata, neboť se jedná požadavek přímo 
plynoucí ze zákona.  

Pro větší přehlednost ministerstvo v tomto závazném stanovisku ponechalo původní 
číslování podmínek převzatých ze stanoviska. 

Dále ministerstvo konstatuje, že je zachováno rozdělení podmínek na ty, které 
vyplývají z posouzení podle ust. § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a na ostatní. Tímto závazným stanoviskem se však 
obě skupiny podmínek stávají rovnocennými z hlediska povinnosti zahrnout je 
do podmínek rozhodnutí v navazujících správních řízeních. Přesto (vzhledem k charakteru 
tohoto závazného stanoviska) zůstává na správní úvaze správního úřadu, který 
navazující řízení vede, aby posoudil, zda se ta která podmínka vztahuje k danému 
navazujícímu řízení, nebo zda se ta která podmínka vztahuje k části, úseku nebo etapě 
záměru, ke které je navazující řízení vedeno. Podmínky tohoto závazného stanoviska, 
které se k navazujícímu řízení nebo projednávané části, úseku nebo etapě záměru 
nevztahují, musí správní úřad, který vede navazující řízení, uvést v odůvodnění 
rozhodnutí s uvedením důvodů, proč tyto podmínky do rozhodnutí nepřevzal. Obdobně 
musí správní úřad, který vede navazující řízení, naložit i s podmínkami závazného 
stanoviska k ověření souladu, u nichž je prokazatelné, že již byly splněny. 

 
 
 
        
 
 
 
Ing. Tomislav Střelec, CSc. 
ředitel odboru 
po dobu nepřítomnosti zastoupen 
 
 
 
 
 
Ing. Leo Krainou 
zástupcem ředitele odboru 
 
 
 
 
 
Na vědomí: Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 

a integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha 


